
 Mateřská škola Malostranská Zruč nad Sázavou 
  Malostranská 123, 285 22 Zruč nad Sázavou 

  tel.: 327 531 128 | mob.: 730 514 027  
  e-mail: mszruc.malostranska@tiscali.cz 
  web: https://www.msmalostranska.cz 

 
 
   

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti školy 

Rok 2020 – 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mszruc.malostranska@tiscali.cz
https://www.msmalostranska.cz/


Obsah: 

a) Charakteristika školy – základní údaje 

b) Údaje o zaměření vzdělávání 

c) Personální zajištění školy 

d) DVPP 

e) Přijímání dětí do MŠ – Zápis 

f) Výchovně vzdělávací proces, ŠVP 

g) Volnočasové aktivity 

h) Výsledky kontrol, inspekce 

i) Materiální podmínky 

j) Rozpočet zřizovatele 

k) Závěr 

 

Přílohy 

- Vize školy 

- Organizace školního roku 

- Roční plán 

- Dodatek školního řádu od 1.9.2021 – nouzový stav v ČR 

- Plán údržby 

- Hlavní úkoly kontrolní činnosti 

- Kontrola hlavního úklidu 

- Finanční normativ školního stravování 

- Rozpis služeb 

- Adaptační program začínající učitelky 

- Plán hospitací 

- Plán pedagogických rad 

- Plán DVPP, plán profesního rozvoje, součást evaluační zpráva 

- Spolupráce s rodičovskou veřejností 

- Spolupráce s ostatními školami 

- Spolupráce s ostatními institucemi 

- Plán divadelních a kulturních akcí 

- Plán dopravní výchovy 

- Plán kroužků – Předškoláček, Pohádkování, Povídálek, Šikulové 

- Plán doplňkových programů MŠ –rozšiřující nabídka MŠ 

- Akce školy 

- Krátkodobé dílčí projekty 

- Rozbor hospodaření - výkaz zisku a ztráty 

- Plán logopedické prevence – součástí třídních knih 



a) Charakteristika školy 

Zřizovatel:  

Město Zruč nad Sázavou 285 22, se sídlem Zámek č. 1 

 

Právní forma: Příspěvková organizace 

 

4.3. 2003  Zapsána do obchodního rejstříku Městského soudu v Praze dle zřizovací   

                 listiny, kterou vydalo Město Zruč nad Sázavou dne 20.9.2002 na usnesení  

                 zastupitelstva města č. 63/2002 

 

Ředitel školy – statutární zástupce: Sochůrková Hana r.č. 695813/0828, 

                                                          bytem Zruč nad Sázavou 

                                                          Družební 956 

 

Otevření školy – školní rok 1955/56. 

S účinností od 1.11. 1998 zařazení do sítě škol. 

2003 zařízení zařazeno do sítě škol jako příspěvková organizace s názvem 

Mateřská škola Malostranská Zruč nad Sázavou 

Malostranská 123 

285 22 Zruč nad Sázavou 

Okres Kutná Hora 

 

1.5.2013 poslední zařazení do rejstříku škol s kapacitou 40 dětí a ŠJ s kapacitou 50 

jídel 

Identifikátor zařízení:      600 046 087 

IČO:                                  750 329 37 

 

 

 

 



 

Předškolní zařízení sdružuje: 

Mateřskou školu                               IZO:  107 513 188  

Š.J. s vývařovnou (od 1.1.2006)      IZO: 102 774 749 

 

Počet tříd: 2 

Počet zapsaných dětí 40 na celodenní docházku 

 
 

Počet tříd Celkový počet dětí Třída  

heterogenní (2-4let) 

Třída 

Předškolní 

 heterogenní  (4-6 let) 

2 40 20 20 

  pedagogové pedagogové 

  2 + chůva (do 

28.2.2021) 

2 

 

 

b)Údaje o zaměření školy 

 Vzhledem k šíření nemoci COVID-19 dne 1.3.2021 byla rozhodnutím vlády ČR 

Mateřská škola Malostranská Zruč nad Sázavou uzavřena. 

Dne 12.4.2021 byl opět obnoven provoz MŠ za přísných hygienických a 

bezpečnostních podmínek - pro děti bezpečnostních složek a děti s povinným 

předškolním vzděláváním. 

Od 1.5.2021 MŠ otevřena pro všechny děti. 

V období uzavření mateřské školy jsme pro děti vzdělávali pomocí distanční výuky 

 on-line a zasílali zaměstnání dětí na e-mail rodičů. 

 

Ve školním roce 2020 -21 jsme pracovali se ŠVP VP vycházejícího z Rámcově 

vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání s názvem: 

 

„Putování za sluníčkem“ 

 

S mottem: „ Všechno, co potřebuji znát, jsem se naučil v mateřské školce.“ 

                                                                                     – Robert Fulghum 



Cílem vzdělávání a výchovy v mateřské škole je výchova šťastného- všestranně 

rozvinutého jedince přiměřenou cestou výchovy a tím položit základy každému k jeho 

celoživotnímu vzdělávání. Během dnů strávených ve škole, je naším cílem, 

vychovávat dítě spokojené a usměvavé. 

c) Údaje o pracovnících školy 

Na škole pracovaly: 

- 4 pedagogické pracovnice včetně ředitelky, jedna pedag. pracovnice si 

dodělává vzdělání se zaměřením předškolní pedagogika, 

- chůva předškolního vzdělávání k 2letým dětem (od října do února 2021)- 

placená z projektu Šablony II.. 

 

Mzdové podmínky 2020 – 2021 

Pedagogičtí pracovníci: 

Ředitelka zařazena - 11 platová třída /6 stupeň 

Učitelky zařazeny -  9 platová třída /7 stupeň 

                                 9 platová třída /3 stupeň 

                                 9 platová třída /1 stupeň 

chůva – nepedag.pracovník - 5 platová třída / 12 stupeň (0.5 úvazku) – placená EU 

 z projektu ŠABLONY II. „Společně s úsměvem“ 

Provozní zaměstnanci: 

Školnice - 3 platová třída / 12 stupeň 

Kuchařka - 5 platová třída / 12 stupeň 

Vedoucí školní jídelny - 8 platová třída / 8 stupeň (0.25 úvazku) 

Finanční a mzdová účetní - DPP 

 

Normativní rozpočet k 19.10.2020   

Pg 

3,9032 

Ostatní 

1,35 

ŠJ 

1.4098 

Limit pracovníků MŠ 

6.67 

Chůva 0,5 placena z EU(od 1.10.2019) 

 



Skutečnost 

Pedagog 

3,9 

Nepedagog 

1 

ŠJ 

1.25 

Řediteltví 

0.89 

Limit pracovníků MŠ 

3,9+1+1.25 

Chůva 0,5 placena z EU(od 1.10.2019) 

 

 

Rozpočet KÚ k 3.12.2020 

Platy Odvody FKSP Celkem za všechny 

paragrafy: 

2 484 085 839 621 49 682 3 407 606 
Platy –podpora zřizovatele   

 

Personalistika 

1. Ředitelka 

Příspěvkové organizace 

SPgŠ 33 let 

(od 1987) 

Třída 11/st 6 

2. Učitelka 

Drv, asist. logopedie 

SPgŠ 39 let 

(od 1982) 

Třída 9/st 7 

3. Učitelka 

Před.vz. 

SPgŠ 10 let 

(od 2015) 

Třída 9/st 3 

4. Učitelka 

Před. vzd.,pod. opatření 1.st. 

Úplné střední, vzdělání 

si dokončuje SpgŠ 

3 roky 

(od 2018) 

Třída 9/st.1 

4. školnice vyučená 9 let 

(od 2011) 

Třída 3/st 12 

5. kuchařka Obor kuchař Nad 37 let 

důchodce 

Třída 5/st 12 

6. Vedoucí ŠJ 

Vedl.pr.poměr 

střední 28 let 

(od 1992) 

Třída 8/st 8 

 

1. Chůva Úplné střední, kurz 

chůvy 

Od 1.10.2019 do 

28.2.02021 

Třída 5/st. 12 

Nep.pr. 

 

d) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Viz příloha – plán vzdělávání 

Dotace Města na DVPP v roce 2019: 

Celková částka: 40 000Kč      viz příloha 

 

e) Přijímání dětí do mateřské školy 

Vzhledem k nouzové situaci COVID 19, zápis proběhl bez přítomnosti rodičů a dětí. 



Zápis: proběhl dne:        3. až 7. května 2021  

Miniškolička pro nováčky neproběhla.  

Podmínky zápisu a dokumenty zveřejněny na webu školy.  

Celkem přijatých žádostí  32 

Počet přijatých   11 

Nepřijatých  12 

Zpětvzetí žádosti    9 

Odchází   11      

Kapacita   40 

 

Platby: 

Výše školného: 400Kč 

Stravné: 

1. skupina     35 Kč 

2. skupina     37 Kč 

Prázdninový provoz 2020-21 přijetí na dobu určitou 

  1.7. – 23.7.2021 26.7.- 24.8.2021 

MŠ Malostranská 20 dětí uzavřena 

 

Kritéria přijetí nových dětí na školní rok 2021-22 

Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola, stanoví kritéria, 

podle kterých postupuje při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí  

o přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

Od 5/2013 kapacita navýšena na 40 dětí. 

Děti jsou přijímány do mateřské školy zpravidla od 2 – 3 do 6 let, (na doporučení 

lékaře), pravidelně v květnu. Postupně mohou být přijati i během roku (podle naplněné 

kapacity MŠ), vždy s vyjádřením lékaře. Pro přijetí platí podaná přihláška – žádost. 

Zkušební doba (zvykání) je 3 měsíce a provádí se za přítomnosti ( po ústní domluvě) 

zákonného zástupce, kteří si mohou domluvit konzultační hodiny. Vstup veřejnosti do 

MŠ je pouze na základě souhlasu ředitelky školy nebo pedagogického pracovníka. 

Kritéria přijetí: 



1) Děti kterým je 5 let v období od 1.9. do 31.8. následujícího roku a děti 

s odkladem školní docházky (přednostně děti s trvalým pobytem ve Zruči n. 

Sáz.). 

2) Podle věku – celodenní docházka. 

3) Individuální posouzení. 

 

 

 

f) Výchovně vzdělávací proces 

Děti nadané, integrované (cizinci s individuálními potřebami) 

Cizinci v roce 2020-21 naší školu nenavštěvovali. 

Nadané děti v MŠ nepůsobily. 

Integrované děti v MŠ nepůsobily. 

Integrace – inkluze 

Plán pedagogické podpory 1. st.- zpracován 3 dětem – oddělení Sluníček. 

Individuální plán – pro děti s odkladem ŠD. 

Logopedická asistence věnována průběžně, hrazena z dotace zřizovatele. Zakoupeny 

nové didaktické pomůcky. 

 

Ve školním roce 2020-21 jsme pracovali se ŠVP VP vycházejícího z Rámcově 

vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání s názvem: 

„Putování za sluníčkem“ 

Který je v platnosti od 1.9.2020. 

Na základě evaluačního procesu jsme zjistili, že zaměření vzdělávání v naší 

mateřské škole je vybráno důsledně, dle podmínek a prostředí mateřské školy.  

Vzdělávací program mateřské školy se převážně opírá o estetické výchovy, 

ekologickou výchovu a rozvoj samostatného jedince pro vstup do ZŠ. 

Protože je škola obklopena rozsáhlou zahradou, ŠVP je soustředěný na rozvoj 

environmentálních poznatků o světě a přírodě s dlouhodobým plánem vybudovat 

zahradu jako prostor pro učení a poznávání v přímém kontaktu s ní. Smyslem 

programu je naučit se chránit přírodu, něco o ní vědět.  



Celoroční dílčí projekty: 

Projekty při mateřské škole – ve škole se mohou děti zapojit do nadstandartních 

projektů. 

 Pohádkování – kroužek zaměřený na rozvoj rodného jazyka, řeči. 

 Předškoláček – kroužek zaměřený na rozvoj všech oblastí (hudební, sluchové 

vnímání, zrakové, jemná motorika)a přípravy do ZŠ. 

 Povídálek– logopedická prevence. 

 Šikulové – zaměřeno na rozvoj těl stránky těla, hrubé a jemné motoriky. 

 Logopedická prevence s rodiči – hrazeno z dotace od zřizovatele. 

Nadstandartní aktivity v MŠ 

 Bruslení – předškoláci – z důvodu nouzového stavu v ČR se výuka nekonala. 

 Plavání – třída Sluníček – z důvodu nouzového stavu v ČR se výuka nekonala. 

 Malý čtenář – z důvodu nouzového stavu v ČR se výuka nekonala. 

 Celé Česko čte dětem – z důvodu nouzového stavu v ČR se výuka nekonala. 

 Mezi námi – mezigenerační setkávání – domov seniorů Centrin – osobní setkání 

z důvodu nouzového stavu v ČR se nekonalo. 

 Práce s IT v mateřské škole. 

 Malá divadélka pro děti – divadlo v MŠ. 

 Zušáčkovy zpívánky – v odpoledních hodinách – spolupráce se ZUŠ. 

   Talentovaným dětem je věnována pozornost a jsou jim doporučovány další 

mimoškolní aktivity. Například kroužky ZUŠ (obor výtvarný, hudební, taneční)  

a sportovní kroužky ve sportovních oddílech. 

 

Aktivity mateřské školy: 

 Návštěva divadel v MŠ (Divadlo L. Hamajdová, Divadlo Šternberk, 

Kůzle…). 

 Návštěva dravců z Vavřinče – zahrada MŠ. 

 Dopravní vycházka s městskou policií. 

 Uspávání broučků. 

 Poklad skřítka podzimníčka. 

 S čerty nejsou žerty. 

 Vánoční nadílka. 

 Vycházka ke krmelci. 

 Karnevalové veselí – masopust. 

 Vycházky (jarní, letní) do přírody. 

 Dopravní vycházka. 

 Kouzla a čáry – čarodějnické řádění. 

 Malí zahradníci – projekt EU se zahradnicí. 



 Malá technická univerzita – Stavíme město. 

 Stezka skřítka Chytrolína. 

 Slavíme MDD. 

 Keramické tvoření. 

 Výstavy pro veřejnost – podle r. období. 

 Loučení s předškoláky. 

 Focení se Štěpánkou. 

 Vystoupení ZUŠ pod širým nebem. 

 Výlet do Ekocentra Vlašim. 

 Projekt Se sokolem do života. 

 

g) Volnočasové aktivity s rodiči 

 Vzhledem k situaci v ČR se společná setkání nekonala. 

 

     h) Kontroly a inspekce 

o Inspekce na mateřské škole proběhla naposledy ve dnech 10.11. a 12.11.2015. 

Inspekční zpráva čj. ČŠIS – 2686/15 – S 

o Kontrola HACCAP -  11.6.2021 

o Hospitační činnost k nahlédnutí. Organizační důvody znemožňují časté 

hospitační činnosti ve třídě. Ředitelka uskutečnila 5 x hospitační činnost. 

Pedagogičtí pracovníci provedli vzájemnou hospitační činnost 1x. 

 

i) Materiální podmínky 

- Keramická pec 

- Didaktické a logopedické pomůcky 

- Slunečník 

- Notebook + příslušenství  

- Tiskárna Brother 

- Vyvýšené záhony  

- Program pro účetnictví KEO4 

- Autoobchůdek – rezervní fond 

 

 

 



j) Rozpočet zřizovatele na rok 2020 

Přiznán ve výši      530 000 Kč 

Dotace DVPP          40 000Kč 

Bruslení                   10 000 Kč 

Plavání                     15 000 Kč 

 Rozpočet zastřešil veškerý běžný provoz a potřeby školského zařízení.  

Do rezervního fondu přesunuto 107 829,55Kč. 

Pedagogická práce ve školském zařízení je přehledná a ředitelka je s prací 

pedagogů spokojená. 

 

Kontrola provozu se děje průběžně, každodenně.  

 

k) Závěrem 

ŠVP VP na další období bude nadále dokumentem pracovním. 

Větší pozornost věnovat logopedii, komunikaci, předcházet nápravám řeči. Prohloubit 

častější spolupráci s klinickou logopedkou. 

Zlepšit spolupráci s rodiči, vtáhnout je do dění školy.  

U dětí s podpůrným opatřením  - začlenit do kolektivu ostatních dětí. 

Nastalo zlepšení podmínek na pracovišti, i přes omezený provoz z důvodu nouzového 

stavu v ČR. 

Maximální využívání zahrady tak, aby byla zahrada místem ke vzdělávání – třída pod 

širým nebem. 

Maximální využívání zahrady ke sportování. 

Přizpůsobit provoz MŠ potřebám rodičů tak, aby byla zachována provozní doba 

v souladu s délkou služeb ped. pracovníků – průběžně celý rok. 

Pokračovat v záměrech rekonstrukce přilehlých budov. 

Dokončit výsadbu zahrady – s přispěním zřizovatele. 

Nadále spolupracovat se zástupci projektu Eduzměna (výměna důstojníků). 

Nadále spolupracovat s Lípou pro venkov - MAP (ředitelka MŠ). 

 



Ve Zruči nad Sázavou, dne 12.7.2021 

 

Vypracovala Sochůrková Hana, ředitelka školy 

 

 

 


